Así mismo, dichos proyectos se encuentran articulados con siete (7) objetivos estratégicos, los 
cuales constituyen el punto de partida para la formulación de los indicadores del Plan de Acción. En este sentido, el 
Plan de Acción Institucional para la vigencia 2026 contempla un total de ciento veintitrés (123) indicadores 
debidamente formulados, como se presentan a continuación: 

Tabla 9. 

Relación de indicadores por objetivo estratégico 

Objetivo Estratégico 
Número de 
indicadores 

Hectáreas de pequeña y mediana propiedad rural, formalizadas 25